4

Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017 № 224

г. Биробиджан

О создании Технического
совета при мэрии города
муниципального образования
«Город Биробиджан» Еврейской
автономной области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Технический совет при мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

2. Утвердить прилагаемый состав Технического совета при мэрии

города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

3. Утвердить прилагаемое положение о работе Технического совета при

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ» и разместить на официальном интернет-сайте мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

5. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его

официального опубликования.

Мэр города                  Е.В. Коростелев

2

 УТВЕРЖДЕН

Постановлением мэрии города

от 27.01.2017 № 224

Состав Технического совета

при мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

Коростелев

Евгений Владимирович

- мэр города, председатель Технического совета

Сульдина

Светлана Ивановна

- начальник отдела архитектуры и

градостроительства мэрии города, заместитель

председателя Технического совета

Пещерин

Виктор Константинович

- главный специалист-эксперт отдела

архитектуры и градостроительства мэрии

города, секретарь Технического совета

Члены Технического

совета:

Авдалян

Андраник Самвелович

- директор муниципального унитарного

предприятия «Городские тепловые сети» (по

согласованию)

Бренер

Иосиф Семенович

- генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью

«Металлопласт» (по согласованию)

Былинкин

Павел Валерьевич

- заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства мэрии города -

начальник отдела строительства

Гусев

Николай Николаевич

- директор филиала «Электрические сети ЕАО»

открытого акционерного общества «ДРСК» (по

согласованию)

Коренев

Виктор Александрович

- заместитель начальника управления

архитектуры и строительства правительства

Еврейской автономной области (по

согласованию)

Миронов

Николай Александрович

- генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью

«Стройсервис» (по согласованию)

consultantplus://offline/ref=08B01444277B3E06E5BBF1B4FED45A3B1BE7A137C199D54E37195BFDAEA1FA14DA4ADBD8BCC0ECDA393791l3d5E

3

Пивенко

Андрей Васильевич

- директор муниципального унитарного

предприятия «Водоканал» (по согласованию)

Родионов

Виктор Борисович

- главный инженер общества с ограниченной

ответственностью «Стройэлитцентр» (по

согласованию)

Стасенко

Игорь Николаевич

- исполнительный директор общества с

ограниченной ответственностью «Автосервис»

(по согласованию)

4

 УТВЕРЖДЕНО

Постановлением мэрии города

от 27.01.2017 № 224

Положение

о работе Технического совета при мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области

1. Общие положения

1.1. Положение о Техническом совете при мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее –

Технический совет) разработано в соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении Правил

определения и предоставления технических условий подключения объекта

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и

Правил подключения объекта капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.04.2014 «Об исчерпывающем перечне процедур

в сфере жилищного строительства» (вместе с «Правилами внесения

изменений в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного

строительства», «Правилами ведения реестра описаний процедур, указанных

в исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» и

другими законодательными актами)».

1.2. Технический совет формируется в целях определения основных

параметров при предоставлении технических условий подключения объектов

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на

территории городского округа и осуществления единой технической

политики в действиях застройщиков и организаций, эксплуатирующих

инженерные сети.

1.3. Технический совет рассматривает перспективную застройку и

возможности осуществления подключения строящихся (реконструируемых)

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения: электроснабжения, наружного освещения, теплоснабжения,

газоснабжения, водоснабжения, водоотведения, ливневой канализации и др.

1.4. Технический совет рассматривает подлежащую утверждению

документацию по организации в границах городского округа электро-,

тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, разработанную по заказам

юридических и физических лиц независимо от ведомственной

принадлежности, форм собственности и источников финансирования.

1.5. Решение Технического совета считается правомочным, если за него

проголосовали более половины присутствующих на заседании членов.

Заседание ведет председатель Технического совета. Решения носят

consultantplus://offline/ref=0B354551CA67BDCFED63FF3C81F12052FC70B90B6F1390CCF273B0227803vEF
consultantplus://offline/ref=0B354551CA67BDCFED63FF3C81F12052FC70B90D6E1690CCF273B0227803vEF
consultantplus://offline/ref=0B354551CA67BDCFED63FF3C81F12052FC70B90D6E1690CCF273B0227803vEF

5

рекомендательный характер

1.6. В отсутствие председателя Технического совета заседание проводит

заместитель председателя.

1.7. Протокол заседания Технического совета составляется секретарем и

утверждается председателем (заместителем председателя).

1.8. Оповещение членов Технического совета о дате и повестке дня

заседания производится секретарем не позже чем за 1 день.

2. Права и обязанности председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов Технического совета

2.1. Председатель Технического совета:

- осуществляет руководство деятельностью Технического совета;

- назначает дату заседания, утверждает повестку дня заседания

Технического совета;

- предоставляет слово для выступлений;

- ставит на голосование предложения членов Технического совета и

проекты принимаемых решений;

- подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

- утверждает протоколы заседаний Технического совета;

2.2. В случае отсутствия председателя Технического совета его

обязанности выполняет заместитель председателя.

2.3. Члены Технического совета:

- знакомятся с повесткой дня, вносят изменения до начала заседания;

- выступают по вопросам повестки дня заседания Технического совета;

- голосуют по всем вопросам повестки дня, отражая свое волеизъявление

в соответствующем листе согласования;

- в случае несогласия с решением Технического совета, письменно

излагают мотивированный отказ, который прилагается к протоколу

заседания.

2.4. Секретарь Технического совета:

- принимает и регистрирует поступившие на рассмотрение Технического

совета технические условия, проекты, предложения и заявления;

- информирует членов Технического совета о времени и дате очередного

заседания, а также выполняет иные мероприятия организационного

характера, необходимые для функционирования Технического совета;

- готовит необходимые материалы при проведении заседаний;

- ведет протокол заседания Технического совета;

- подписывает протокол Технического совета.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в

случае увольнения секретарь Технического совета обязан передать все

находящиеся у него документы заместителю председателя Технического

совета.